
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 25 Data 28/05/2020

OGGETTO ; Conferma TARIFFE SERVIZI 2020
a

L'anno duemilaventi il giorno ventotto del mese di maggio alle ore 13:35, nelle forme previste dal decreto
sindacale n. 1 del 18.03.2020: "D.L. 17/03/2020 n. 18. Semplificazioni in materia di Organi Collegiali. Avvio
del sistema telematico di riunione, discussione e votazione della Giunta Comunale in videoconferenza",
regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 08/05/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

si attesta la presa d'atto ai fini della conferma dei dati in bi lancio

Sarroch, 08/05/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, ai sensi dell'art. 6 del d.l. 28.02.1983, n. 55, convertito, con modificazioni, nella legge
26.04.1983, n. 131, occorre definire, non oltre la data di deliberazione del bilancio di previsione, la
percentuale di copertura, tramite contribuzione, tariffe ed entrate specifiche, dei costi complessivi di tutti i
servizi pubblici a domanda individuale;

Premesso che:

− con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 15/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. - per il triennio 2019-2021;

− con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 15/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021, redatto secondo gli schemi ex D.Lgs. n.
118/2011 e ss.mm.ii.;

Visti:

− l’art. 174, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce alla Giunta Comunale il compito di
presentare all’organo consiliare lo schema di bilancio di previsione, i relativi allegati e il Documento
Unico di Programmazione;

− l’art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che fissa al 31 dicembre il termine per l’approvazione, da
parte del Consiglio, del bilancio di previsione e dei suoi allegati e che prevede che il termine possa
essere differito con decreto del Ministro dell’Interno;

Dato atto che:

- il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 ha recato disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

- Dato atto che, anche per l’esercizio finanziario 2020 l’Ente non intende procedere a nessun aumento
tariffe per i servizi a domanda individuale, pertanto, intende confermare le stesse in vigore per l’anno
2020;

Richiamate:

- la deliberazione C.C. n. 56 del 28/12/2018 - Approvazione Regolamento Mensa Scolastica;

- la deliberazione della G.M. n°30 del 28 marzo 2018 - Approvazione Tariffe Mensa e Trasporto;

- la deliberazione della G.M. n°80 dell’11 ottobre 2019 - Approvazione Tariffe SUAPE

VISTI gli allegati pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile dell’Area
Amministrativa e dal Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi dell’art. 49 comma 1° del Testo
Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi, espressi nel modo di legge;

DELIBERA

1) Di confermare, per l’anno 2020, le tariffe ed aliquote in vigore per l’esercizio finanziario 2019, come
determinate con gli atti deliberativi sottoelencati:



o la deliberazione della G.M. n°30 del 28 marzo 2018 - Approvazione Tariffe Mensa e Trasporto;

o la deliberazione della G.M. n°80 dell’11 ottobre 2019 - Approvazione Tariffe SUAPE.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	LA GIUNTA COMUNALE
	
	Premesso che, ai sensi dell'art. 6 del d.l. 28.02.1983, n. 55, convertito,
	Premesso che:
	con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 15/05/2019, esecutiva
	con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 15/05/2019, esecutiva
	Visti:
	l’art. 174, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce alla
	l’art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che fissa al 31 dicembre
	Dato atto che:
	il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 ha recato disposizioni in materia di
	Dato atto che, anche per l’esercizio finanziario 2020 l’Ente non 
	Richiamate:
	la deliberazione C.C. n. 56 del 28/12/2018 - Approvazione Regolamento
	la deliberazione della G.M. n°30 del 28 marzo 2018 - Approvazione
	la deliberazione della G.M. n°80 dell’11 ottobre 2019 - Approvazione
	VISTI gli allegati pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi
	
	Con voti unanimi, espressi nel modo di legge;
	
	DELIBERA
	
	Di confermare, per l’anno 2020, le tariffe ed aliquote in vigore 
	la deliberazione della G.M. n°30 del 28 marzo 2018 - Approvazione
	la deliberazione della G.M. n°80 dell’11 ottobre 2019 - Approvazione


